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Fondacioni ALBIZ

Formular aplikimi për veprimtarinë botuese për vitin 2018

Udhëzim për aplikim dhe kompletim të dokumentacionit

1. Formulari për aplikim duhet të plotësohet tërësisht.

2. Aplikimi duhet të dorëzohet në një zarf të mbyllur ku të jetë shkruar ‘Aplikim për veprimtarinë botuese’ në adresën rr. 20 nr. 97 Saraj, në zyrën e Fondacionit Albiz. 

3. Në konkursin për veprimtarin botuese për vitin 2017 do të  përfshin dy kategori konkurrimi:

I. |_| Konkurrim për botim të plotë
II. |_| Konkurrim për përkrahje të pjesshme financiare të botimeve
 	* Nënvizo me X kategorinë e aplikimit
Dokumentet e nevojshme për aplikim në kategorinë e  Konkurrimit për botim të plotë:

· Aplikacioni i plotësuar me të dhënat në detaje të aplikuesit 
· Kopje të dorëshkrimit të gatshme për botim në CD (Punimi të jetë në Word)
· Mendimi i dy recensentëve profesional nga fusha përkatëse 
· Për vepra të përkthyera  aplikacionit t’i bashkëngjitet dokumenti që vërteton të drejtën autoriale.

Dokumentet e nevojshme për aplikim në kategorinë e Konkurrimit për përkrahje të pjesshme financiare të botimeve:

· Aplikacioni i plotësuar me të dhënat në detaje të aplikuesit 
· Kopje të dorëshkrimit të gatshme për botim në CD 
· Mendimi i dy recensentëve profesional nga fusha përkatëse 
· Dokument që dëshmon sigurimin e mjeteve tjera financiare nga palë tjera 
· Për vepra të përkthyera  aplikacionit t’i bashkëngjitet dokumenti që vërteton të drejtën autoriale.

* Aplikacionet që nuk janë tërësisht të plotësuara dhe të kompletuara nuk do të merren në shqyrtim.
* Për informata më të hollësishme mund të drejtoheni në zyrat e Fondacionit ALBIZ (02 2057 632) ose nëpërmjet postës elektronike  info@albiz.org.mk. 

Formulari i aplikimit për veprimtarinë botuese

	1. Të dhënat mbi aplikuesin /en

	Emri
[bookmark: Text27]     
	Mbiemri
[bookmark: Text28]     	
	Data e lindjes
     
	Titulli/grada shkencore
     	

	Profesioni
[bookmark: Text14]     
	Vendi i banimit 
[bookmark: Text15]     
	Komuna
[bookmark: Text16]     
	Posta elektronike
[bookmark: Text17]     

	Telefoni
[bookmark: Text20]     
	Vepra tjera te botuara 
          





	Vendi i punës
     
	


	2. Të dhëna për veprën

	2.1 Titulli i veprës 
     


	2.2 Objektivat dhe synimet:
       










	Numri i faqeve
[bookmark: Text5]     
	Tirazhi
[bookmark: Text6]     
	Formati
|_| A5       |_| B5       |_| Tjetër, specifikoni:     

	Editojë
     
	Lekturoj
[bookmark: Text8]     
	Dizajni dhe radhitja kompjuterike
     

	Sfera përkatëse
|_| Letërsi    |_| Histori   |_| Histori arti  |_| Filozofia |_| Teoria e letërsisë  |_| Antropologjia  |_| Teatropologjia

|_| Ekonomi  |_| Sociologji  |_| Studime nga Shkenca natyrore  |_| Film   |_| Teknologji informative 

|_| Tjetër, specifikoni:      

	*Kjo tabelë të plotësohet vetëm për vepra te përkthyera.

	Përkthyes
     
	Redakturë profesionale e përkthimit
     
	Gjuha origjinale e veprës
     

	* Për vepra të përkthyera  aplikacionit të i bashkëngjitet dokumenti që vërteton të drejtën autoriale.







	3. Të dhëna për recensentët (1)

	Emri 
     
	Mbiemri
[bookmark: Text24]     
	Titulli/grada shkencore
     


	Profesioni
     
	Adresa
     
	Komuna
     
	Posta elektronike

	Telefoni
     
	Vepra të botuara
     

	3.1 Të dhëna për recensentët (2)

	Emri 
     
	Mbiemri
     
	Titulli/grada shkencore
     

	Profesioni
     
	Adresa
     
	Komuna
     
	Posta elektronike
     

	Telefoni
     
	Vepra të botuara
     


* Mendimet e recensentëve të ju bashkëngjiten formularit të aplikimit.

KJO PJESË DUHET TË PLOTËSOHET VETËM NGA APLIKUESIT NË KATEGORINË E DYTË TË KONKURRIMIT, GJEGJËSISHT NË KATEGORINË E KONKURRIMIT PËR PËRKRAHJE TË PJESSHME

	4. Plani financiar  i përgjithshëm

	Kosto totale për botim
	[bookmark: _GoBack]     

	Bashkëfinancimi nga pala e tretë
	     


	Shuma e mbuluar nga burime vetanake
	     

	Shuma totale e kërkuar nga Fondacioni Albiz
	     

	


	5. Plani financiar i detajuar

	*Nëse nuk aplikohet vini shenjën (-)
	Shuma e siguruar
në denarë
	Shuma e kërkuar në denarë

	A) Përkthim 
	     
	          

	B) Redaktorë 
	     
	     

	D) Lekturë 
	     
	     

	E) Recensurë 
	     
	     

	F) Faqosje 
	     
	     

	H) Radhitja kompjuterike 
	     
	     

	I) Dizajni i kopertinave 
	     
	     

	J) Shtypi
	     
	     

	
	     
	     

	Totali
	     
	     




Deklaratë e aplikantit




Nëpërmjet nënshkrimit tim, unë vërtetoj se informacioni i dhënë këtu është i saktë dhe i plotë. Unë, gjithashtu konfirmoj se të gjithë bashkëpunëtorët e përmendur në shtojcë janë në dijeni të përmbajtjes së aplikimit dhe bien dakord me të. 

Fondacioni ALBIZ ka të drejtë të përpunojë me kompjuter të gjitha të dhënat që lidhen me aplikimin, të publikojë pjesë të tyre në raportet vjetore apo t'ua kalojë ato palëve të treta në formë anonime për qëllime statistikore apo qëllime që lidhen me politikat shkencore. 








Vendi, data 								Nënshkrimi i aplikuesit
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